
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI DI POLIZIA LOCALE,PROTEZIONE CIVILE E 
FINANZIARI

Servizio: AMMINISTRATIVO, SEGNALETICA STRADALE E PROTEZIONE 
CIVILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 125 del 20/11/2024 

Oggetto : ISTITUZIONE MOMENTANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO DEI VEICOLI IN 
VIA  GALILEO GALILEI PER CONSENTIRE LE OPERAZIONI DI RIQUALIFICA 
BARRIERE DI SICUREZZA SULLA TANGENZIALE EST DA PARTE DELLA 
SOCIETA’ MILANO SERRAVALLE – MILANO TANGENZIALI SPA

Il Dirigente

PREMESSO che la Società Milano Serravalle - Milano Tangenziali S.p.A. dovrà eseguire un 
intervento di sostituzione della barriera posta sullo spartitraffico centrale a separazione delle 
carreggiate autostradali sulla Tangenziale Est in territorio del Comune di Cologno Monzese;

VISTA la domanda di emissione di ordinanza riferimento prot. n. 69787/2024 pervenuta in 
data 20.11.2024 da parte Società Milano Serravalle - Milano Tangenziali S.p.A. per poter 
eseguire i lavori suddetti;

RILEVATA la necessità di istituire in via Galileo Galilei, nel tratto compreso tra le vie Buonarroti 
e Quattro Strade, il divieto di transito dei veicoli, in entrambi i sensi di marcia, per ragioni di 
viabilità e sicurezza e per consentire l’esecuzione dei lavori in premessa citati;

CONSIDERATO che per l’esecuzione delle opere in questione è necessario disciplinare la 
circolazione veicolare, tenendo conto dei principi di sicurezza stradale e degli obiettivi di una 
uniforme e razionale gestione della viabilità;

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 30.04.1992, n.285 e il Titolo 2, Capo I, artt.30-31-32 del D.P.R. 
16.12.1992, n.495;

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e relativo 
Regolamento di esecuzione, D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

VISTO l’art.107 del T.U.EE.LL.  approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A

l’istituzione del divieto di transito dei veicoli in via Galileo Galilei, nel tratto compreso tra le vie 
Buonarroti e Quattro Strade, in entrambi i sensi di marcia, dalle ore 20.00 del giorno 
25.11.2024 alle ore 5.00 del giorno 26.11.2024.

Resta inteso che dovrà essere garantito il transito dei mezzi di Trasporto Pubblico Locale.

DISPONE

a) la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme di legge per 15 giorni;



   

b) che la Società Milano Serravalle - Milano Tangenziali S.p.A. – via del Bosco Rinnovato n. 4/A 
– Assago (MI) - esecutrice dei lavori è incaricata di provvedere alla posa della necessaria 
segnaletica stradale per l’istituzione del divieto di transito dei veicoli nel rispetto del Nuovo 
Codice della Strada D.Lgs n. 285/1992 e dal Regolamento di Esecuzione D.Lgs n. 495/1992, 
predisponendo inoltre la segnaletica di preavviso di “chiusura strada” con le relative deviazioni;

c) che la società suddetta dovrà comunicare al Comando di Polizia Locale la data e l’ora 
dell’avvenuto posizionamento della segnaletica di cui sopra, inviando mail all’indirizzo di posta 
elettronica: polizialocale.comunecolognomonzese@legalmail.it

che la seguente ordinanza venga trasmessa:

- alla Tenenza Carabinieri di Cologno Monzese;
- al servizio emergenza sanitaria 118;
- al Comando Provinciale Vigili del Fuoco;
- all'ATM;

DISPONE ALTRESI’

che il personale addetto all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del 
C.d.S. è demandato il compito di far rispettare la presente ordinanza;

AVVERTE

che i trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (artt. 7 e 159 
C.d.S.);

SI AVVISA CHE

contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il termine di 
60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione.
 

 Il Dirigente
 FABIO SCUPOLA / InfoCert S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

  

  

Il Responsabile del Procedimento: FABIO SCUPOLA
    

    

mailto:polizialocale.comunecolognomonzese@legalmail.it

